Uluslararası Mühendislik
Araştırma ve Geliştirme Dergisi
International Journal of
Engineering Research and
Development
UMAGD, (2021) 13(1), 212-219.
10.29137/umagd.782733
Cilt/Volume:13     Sayı/Issue:1    Ocak/January 2021

Tablo 3’de verilmiştir.  Çözelti hazırlamak için cam kavanozlara hesaplanan su miktarı ve üzerine sodyum hidroksit ilave edilerek
yaklaşık 1 dakika çalkalama suretiyle kimyasalın tamamen erimesi sağlanmıştır. Sodyum hidroksitin su ile tepkimesi ekzotermik olduğu
için oda sıcaklığına kadar soğuması beklenmiştir. Oda sıcaklığındaki bu çözeltiler ile TS EN 196-1’e uygun olarak 40×40×160 mm
ebatlarında harç numuneleri üretilmiştir. Çözelti ve seramik sağlık gereci atıkları önce karıştırma kabına konup 30 saniye karıştırdıktan
sonra ikinci 30 saniye içerisinde kum ilave edilmiştir. Ardından yüksek hızda 30 saniye daha karıştırmaya devam edilmiştir. Karıştırıcı
durdurulup ilk 30 saniyede kabın çeperlerindeki harç ortaya toplanarak toplam 90 saniye beklenmiştir. Ardından 60 saniye daha yüksek
hızda devam edilerek karıştırma işlemi tamamlanmıştır. Taze halde iken harçlar üzerinde TS EN 1015-3 standardına uygun olarak
yayılma tablası deneyi gerçekleştirilmiştir. Daha sonra karışımlar 40×40×160 mm boyutlarında 3 göze sahip harç kalıplarına iki
aşamada dökülmüştür. 3 gözlü harç kalıplarına dökülen karışımlar kalıplarıyla birlikte etüve konulmuş ve 24 saat boyunca 80 ºC
sıcaklıkta ısıl küre tabi tutulmuştur. Isıl kürden sonra kalıplarından çıkarılan harç numuneleri laboratuvar koşullarında yaklaşık 23±2
ºC sıcaklıkta 28 gün bekletilmiştir. Ardından numunelerin birim ağırlıkları ile su emme ve boşluk oranları belirlenmiştir.  Aynı
numuneler üzerinde TS EN 1015-11 standardına uygun olarak eğilme ve basınç dayanımı deneyleri gerçekleştirilmiştir. Her bir
deneysel değer 3 numuneden elde edilen sonuçların ortalaması alınmak suretiyle belirlenmiştir.
Tablo 3. Karışım oranları
Numune kodu Molarite (M) ASG Atığı (g) Kum (g) Su (g) NaOH (g)
45ASG10 10 450 1350 202,5 81,0
45ASG12 12 450 1350 202,5 97,2
45ASG14 14 450 1350 202,5 113,4
45ASG16 16 450 1350 202,5 129,6
50ASG10 10 450 1350 225,0
90,0
50ASG12 12 450 1350 225,0 108,0
50ASG14 14 450 1350 225,0 126,0
50ASG16 16 450 1350 225,0 144,0
UMAGD, (2021) 13(1), 212-219, Atabey & Bayer Öztürk
215
3. Bulgular ve Tartışma
Deneysel çalışmada üretilen harç numunelerine taze halde iken işlenebilirlik, sertleşmiş numunelere ise birim ağırlık, su emme ve